UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO DOS RECURSOS - DDMA/UFPI

A Comissão de Seleção do Curso de Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente

(DDMA), no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 01/2018 em seus itens 1.1.2;

2.1.5.3; 7.6 e 7.7c, não acatou os argumentos que visavam justificar a ausência de documentos

obrigatórios na inscrição e a sua entrega posterior via recurso.

RESULTADO DOS RECURSOS- DDMA/UFPI

Nº INSCRIÇÃO RESULTADO
40173 Indeferido
40169 Indeferido
40177 Indeferido
40175 Indeferido

Do edital:
1.1.2 Todos os documentos, inclusive o projeto de pesquisa, deve constar em um
único arquivo em PDF
2.1.5.3 O não cumprimento de quaisquer dos requisitos exigidos pelas instruções

acima implicará no indeferimento da inscrição.

7.6. A homologação da inscrição do candidato implica no cumprimento de todas as
exigências constantes do Edital.
7.7. Será excluído da seleção em qualquer etapa, o candidato que:

c) Não atender às determinações regulamentadas neste Edital.

Teresina, 01 de novembro de 2018.

José Machado Moita Neto
Presidente da Comissão de Seleção do

Curso de Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente

		2018-11-01T05:31:23-0300
	JOSE MACHADO MOITA  NETO
	Eu sou o autor deste documento